
JA RO/ L É TO  2 0 2 1

Exkluzivní outdoorové vybavení pro náročné

Roald Amundsen, nejznámější 
polární badatel a cestovatel. 
Vybaveni batohy Bergans, Amundsen 
a jeho výprava, byli prvními lidmi, 
kteří 14. 12. 1911 dosáhli jížní pól.

Ruksakem to začalo
Společnost Bergans of Norway má historii, na kterou je pat-
řičně hrdá. Firma byla založena roku 1908, kde Ole F. Bergan 
vynalezl a nechal si patentovat jako první na světě batoh se 
zádovou konstrukcí. Náročné testování expedicemi v ark-
tických oblastech pak výrazně přispělo k budoucímu vývoji 
jednotlivých produktů. Již v roce 1912 Bergans vybavoval 
batohy polární expedice Roalda Amundsena, Roberta F. Scotta 
a to vedlo k celosvětovému uznání. Značka Bergans se tak stala 
v průběhu 20. století volbou pro řadu expedic.

Edmund Hillary, novozélandský 
horolezec a objevitel. Jako první 
zdolal Mount Everest spolu se 
šerpou Tenzingem Norgayem. 
Spoléhali na batohy Bergans.

Ná
š p

řís
tu

p 
k 

ud
rž

ite
ln

os
ti 

za
lo

že
ný

 n
a 

živ
ot

ní
m

 
cy

kl
u 

pr
od

uk
tu

M
us

ím
e 

bý
t z

od
po

vě
dn

í 
ve

 v
še

m
, c

o 
dě

lá
m

e 
– 

v 
rá

m
ci

 c
el

éh
o 

živ
ot

ní
ho

 
cy

kl
u 

pr
od

uk
tu

: o
d 

de
-

sig
nu

, v
ýb

ěr
u 

m
at

e-
riá

lu
, v

ýr
ob

y, 
do

pr
av

y 
a 

pr
od

lu
žo

vá
ní

 ž
ivo

t-
no

st
i n

ab
íze

ní
m

 o
pr

av
y, 

re
de

sig
nu

 a
 re

cy
kl

ac
e.

 

V 
na

ší 
st

ra
te

gi
i u

dr
žit

el
no

s-
ti,

 E
xp

ed
iti

on
 2

03
0,

 js
m

e 
se

 z
am

ěř
ili

 n
a 

4 
ob

la
st

i 
s 

ja
sn

ým
i a

 a
m

bi
ci

óz
ní

-
m

i c
íli

 d
o 

bu
do

uc
na

.

Generální dovozce a distributor pro ČR a SR:
North Trappers s.r.o., Jarošova 32, 412 01 Litoměřice
T: +420 416 738 846 W: norskamoda.cz F: BergansCZSK I: BergansCZSK

DN
T 

& 
Fr

ilu
fts

-
frä

m
ja

nd
et

Be
rg

an
s

do
br

od
ru

žs
tv

í

PR
O

DU
CT

 L
IF

EC
YC

LE

PR
AC

UJ
EM

E
NA

 T
O

M
...

Ch
yb

ěj
íc

í p
ro

po
je

ní

O
ch

ra
na

př
íro

dy
W

W
F

Za
po

je
ní

ko
m

un
ity

M
at

er
iá

ly

De
sig

n

O
ba

ly

Vý
ro

ba

Do
pr

av
a

O
bc

ho
d

Pr
on

áj
em

Pé
če

O
pr

av
a

Vr
ác

en
í

Zn
ov

u-
po

už
ite

ln
os

t

Re
de

sig
n

Re
cy

kl
ac

e

M
od

i�
ka

ce
Na

jít
 sp

rá
vn

ý
pr

od
uk

t

Udrži
tel

né
 pr

od
uk

ty
Ud

rž
ite

lný
 a 

férový hodnotový řetězec

Udrži
telné ve

nko
vn

í p
ro

stř
ed

í

Udržitelná sp

otře
ba

Nenoste batoh, noste Bergans
Kdo by se chtěl tahat s těžkým batohem? Ale zkusili jste už 
batohy Bergans? Již před více než 100 lety O. F. Bergan vyna-
lezl moderní batoh tak jak ho známe dnes, aby si ulehčil nošení 
nákladu a Bergans je po celou tu dobu průkopníkem ve vývoji 
nových technologií a inovací usnadňující právě pohyb s bato-
hem. Batohy Bergans jsou synonymem kvality bez kompromisů.

Turistické batohy Rondane
Batohy Rondane mají jednoduchý design, ale dokonalou funkč-
nost, vychytané kapsy a jsou velice lehké (840 – 1 520 g), nabízejí 
se v několika velikostech (30, 40, 65 L) a různých barvách. Od 
jednodenních výletů po několikadenní turistiku.

Rondane V6 W 30 Rondane V6 65

→   TURISTIKA
→   JEDNODENNÍ VÝLETY

  Více o zádových systémech Bergans naleznete na Bergans.com
  Jedinečné batohy Bergans si můžete osobně vyzkoušet a půjčit na 

blog.norskamoda.cz/pujcovna

Ultralehké batohy Helium
Nejlehčí batoh s pevnou zádovou konstrukcí na světě (40 L 
→   912 g). Jedinečný posuvný zádový systém, odolný materiál, 
vysoká nosnost (17 kg) a mnoho chytrých funkcí. Na zádech 
prakticky jako když nic nenesete.

Expediční batohy Trollhetta
Batohy umožňující pohodlné nošení těžkého (až 30 kg) nákla-
du díky unikátnímu patentovanému zádovému systému, který 
kopíruje pohyby těla a ušetří 30 až 40 % Vaší energie. Dlouhé 
treky s těžkým nákladem bez námahy.

Helium V5 W 40

Trollhetta W 75

Helium V5 55

Trollhetta 95

→   TURISTIKA
→   JEDNODENNÍ VÝLETY
→   EXPEDICE
→   LEZENÍ

→   TURISTIKA
→   EXPEDICE
→   VYNÁŠKY NÁKLADU

Pro děti jen to nejlepší 
a bez kompromisů!
Z hlediska kvality oblečení by děti rozhodně neměli zůstat zkrát-
ka, dokonce jsou náročnějšími uživateli outdoorového oblečení 
než dospělí. Ruku na srdce, že se vaše ratolest ve sněhu nebo 
blátě vyválí častěji než vy a venku dokáže řádit i když už i vy by 
jste raději seděli někde u čaje. Bergans vyrábí dětské oblečení ze 
stejných materiálů jako oblečení pro dospělé. S důrazem na jeho 
kvalitu, funkčnost, odolnost proti poškození a maximální pohodlí.

Hřejivá a velice příjemná mikina Ru� en

Strečové, vodě a větru odolné overaly Lilletind 
ze super prodyšné membrány Element Active ®  

https://www.bergans.com
https://blog.norskamoda.cz/pujcovna
https://www.norskamoda.cz


Retro kolekce Nordmarka –
moderní tradice
Nadčasová kolekce navazující na tradiční norské outdoorové 
oblečení, takto se Norové do přírody oblékají již dlouhá desetiletí. 
Oblečení si zachovává retro vzhled, ale je vyrobeno z moderních 
materiálů. Funkční v přírodě, stylové do města.

Nepromokavá a větruodolná bunda Nordmarka

ZACHRAŇTE 4 ROČNÍ OBDOBÍ
Je to tak. Přirozený cyklus 4 ročních 

období se mění. Zima je kratší s méně 
sněhem, léto naopak delší s přívalovými 

dešti, suchem a lesními požáry. Tyto výkyvy 
ovlivňují rostliny, zvířata i nás. Proto Bergans 
odstartoval kampaň Save the Seasons, která 

upozorňuje na změny okolo nás. 
Více na savetheseasons.com

Stylový a nepřehlédnutelný retro design Nordmarka Anorak

LÉTO PODZIM ZIMA JARO

Do přírody v pohodlí a s jistotou
Přírodní podmínky v Norsku jsou náročné a nevyzpytatelné. 
Outdoorová kolekce Bergans je na tyto podmínky připravena, 
nejen svou funkčností, ale i kvalitou vybraných materiálů a zpra-
cováním. Stejně jako Norové Bergansu důvěřují, že je v těchto 
podmínkách nezklame, i vy můžete vyrazit do přírody bez obav, 
že Vás změny počasí zaskočí a předčasně ukončí váš výlet.

Strečové a pohodlé kraťasy Utne na každý den

Kalhoty Floyen – odolné, lehké, super strečové. Ideální na běh, kolo, turistiku aj. Běh i rychlé túry ve stylové větrovce Floyen

Průkopníky navždy

Bergans je produktem norské přírody 
a klimatu. Její někdy extrémní podmínky 

mají vysoké nároky na outdoorové 
vybavení a lidi, kteří ho používají.

Ultralehká kolekce Floyen pro aktivní život a požitek z každého pohybu

Severské oblečení do přírody i do města
Bergans není jen oblečení do přírody, ale také do města. Life-
style modely propojují funkčnost a kvalitu outdoorového oble-
čení s módními trendy pro každodenní život. Všichni chceme 
vypadat dobře, ale zároveň se cítit v pohodlí i při cestě do práce. 
Norové cestují do práce pěšky i na kole a tráví ve stejném oble-
čení celý den. Proto se musí oblékat funkčně a zároveň stylově.

Stylověji se k outdoorovým kořenům hlásit už nemůžete – košile Tovdal

Stylové do města, v přírodě jako doma - kalhoty Oslo

Eva Samková vyznává norský životní styl a podle toho se také obléká




